

Går drömmen i kras?

I all tysthet växer sakta ett mycket spännande idrottsprojekt fram i Malmö. Det har namnet World Village of Women Sports, förkortat WVOWS. Det är ett tänkt sportcentrum med inriktning på forskning, utveckling och träning. Målgruppen är kvinnliga idrottare.

Bakom detta kvinnoprojekt står två kapitalstarka herrar. Kent Widding Persson, som gjort sig en förmögenhet på hudvårdsprodukter och länge varit storsponsor av LdB FC Malmö, damfotbollens svenska mästare de två senaste åren. Samt IT-entreprenören Dan Olofsson, ännu rikare och mera känd.

Bakgrunden är enligt tillskyndarna att damidrotten i Sverige inte bedrivs utifrån ett kvinnoperspektiv. Forskningen på träningsmetoder, skador och nutrition är utvecklad för män och det innebär ett stort problem, har Kent Widding Persson framhållit i en intervju. Nu ska det bli ändring på det!

Tillkomsten av WVOWS ses som en ambitiös satsning där idrotten, näringslivet och den akademiska världen ska mötas för att skapa bättre förutsättningar för kvinnliga idrottsutövare. I bästa fall ska den minska den ojämlikhet, som en del menar präglar svensk idrott.

Verksamheten ska bedrivas i en icke vinstgivande stiftelse. VD är Malin Eggertz Forsmark, ordförande i Svenska Gymnastikförbundet. Hon kallar satsningen världsunik. Under alla omständigheter är det med

planerade 100 000 kvadratmeter ett stort projekt. Och ribban har lagts högt. I stiftelsens vetenskapliga råd ska sitta forskare från hela världen.

Bland mycket annat som ska genomföras är utvärderingar av hållbara förutsättningar för kvinnors idrott i förhållande till social integration. Förhoppningen är att WVOWS ska bidra till ett långtgående samarbete inom idrottsvetenskaplig forskning i Öresundsregionen.

WVOWS ska enligt planerna integreras med bostäder, kontor och restauranger och utgöra en ny positiv miljö med Malmös näst högsta hus Kronprinsen som närmaste granne.

Så långt är allt gott och väl. Ambitionerna är det inget fel på. Sedan återstår bara den krassa verkligheten. Efter det att de första skisserna lämnade ritbordet har ekonomikrisen bromsat upp investeringsviljan. Flera tilltänkta partner har dragit sig ur projektet. Det är svårt att hitta byggare. Tidsplanen måste göras om och markanvisningsavtalet är i fara. Någoting konkret måste hända innan sommaren. I annat fall finns risken att drömmen går i kras. ■

UNO GRÖNKVIST,
FÖRFATTARE OCH
SPONSORINGSEXPER

TIDIGARE ENGAGERAD INOM
RF, FOTBOLLFÖRBUNDET OCH
VOLLEYBOLLFÖRBUNDET.

